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مسعود كاظمى
استانداردهای دوگانه اصولگرایان

  ــد حافظه تاریخی مردم ایران ضعیف می گوین
ــت. می گویند مردم ایران فراموش کار هستند  اس
ــادگی کنار  ــود را به س ــی خ ــای تاریخ و تجربه ه
ــزاره بیش از هر  ــر این گ ــد. درحال حاض می گذارن
کس برای یک طیف سیاسی کشور صدق می کند. 
گویی اصولگرایان دچار فراموشی شده  یا خود را 
ــی زده اند. دولت یازدهم به دوسالگی  به فراموش
نرسیده است، اما آنان طوری وانمود می کنند که 
ظاهرا هرچه بر سر ملک و مملکت آمده، نتیجه 

کار این دولت و طیف حامیان آن است. 
ــیاری از  ــان نعل وارونه می زنند. بس اصولگرای
اصولگرایان وقتی سخن از نابسامانی اقتصادی و 
فرهنگی و مصادیقی مانند اشرافی گری می شود، 
ــته  ــمی به گذش ــت هاش ــا دول ــل، ت ــرای تحلی ب
ــگی  ــتاندارد دوگانه همیش بازمی گردند، اما با اس
ــامانی های فعلی و حجم عظیم فساد  خود نابس
ــه عملکرد  ــور را نتیج ــادی رخ داده در کش اقتص
ــته و همه وهمه را  دولت های نهم و دهم ندانس

معلول دولت یازدهم می دانند. 
ظاهرا زمان انقضای آنچه می توان به عنوان 
ــه اصولگرایی،  ــت یکپارچ ــاب حاکمی ــه ن تجرب
ــال  میراث احمدی نژاد نامید ، تا روز انتخابات س
ــین آن رخ  ــته و هرآنچه از روز پس ۹۲ دوام داش
ــات  ــب آن انتخاب ــت منتخ ــل دول داده، ماحص
است. قطعا به دولت یازدهم انتقادات بسیاری 
ــد در بطن این  ــر می رس ــا به نظ ــت، ام وارد اس
ــاد صرف از  ــان، نیت انتق ــش اصولگرای نوع کن
ــر از آن مطرح  ــه هدفی فرات ــت بلک دولت نیس
ــقف مطالبات؛ افزایشی که در  است؛ افزایش س
ــت به ناامیدی حامیان دولت یازدهم منجر  نهای

می شود. 
ــم  تی از  ــیت ها  فکت ش ــزاع  ن در  ــل  فی المث
ــخ فکت شیت  مذاکره کننده ایران می خواهند پاس
ــار فکت شیت ایرانی بدهند یا  آمریکایی را با انتش
ــته ای به جعل و تقلب،  برای توقف مذاکرات هس

آن هم با سه فوریت روی می آورند.
ــیت به  ــار فکت ش ــارغ از اینکه مطالبه انتش  ف
ــارغ از اینکه نیت  ــا خیر و باز هم ف ــود ما بود ی س
مطالبه کنندگان چیست. آنچه مخاطب را نسبت 
به اهداف آنان بدبین می کند این است که چرا در 
دولت قبل و از تیم مذاکره کننده سابق یک بار هم 

تقاضای توضیح و حضور در مجلس نکردند؟ 
ــت ۱۳۸۹ ایران بعد از مدت ها  اواخر اردیبهش
ــیه  ــت در حاش ــره علنی و محرمانه توانس مذاک
ــوخته  ــروه ۱۵ «توافق نامه مبادله س ــلاس گ اج
ــد به  ــل در ۱۰ بن ــه و برزی ــا ترکی ــته ای» را ب هس
ــاس آن تهران هزارو ۲۰۰  ــاند که بر اس امضا برس
ــده ۳٫۵ درصدی اش  ــوم غنی ش ــرم اورانی کیلوگ
ــال بعد،  ــه ترکیه می داد تا در برابرش یک س را ب
ــاز رآکتور تهران  ــوم مورد نی ــرم اورانی ۱۲۰ کیلوگ
ــرد. به واقع آنچه حتی در  ــرب تحویل بگی را از غ
ــده از توافق  ــر ش ــیت آمریکایی ها منتش فکت ش
ــت؟ چرا همین اصولگرایان آن زمان  ۸۹ بدتر اس
به جای سؤال به تعریف و تمجید می پرداختند؟ 
ــه امروز  ــت ک ــیل آنان اس ــان پاشنه آش ــن هم ای
ــس منافع  ــت دغدغه ای از جن ــوان پذیرف نمی ت

ملی دارند. 
ــانه ها مطرح  ــه این روزها در رس ــرور آنچ با م
ــه ای در دولت  ــم تقریبا برنام ــود درمی یابی می ش
ــد انتقاد اصولگرایان در  یازدهم نمانده که از گزن
امان مانده باشد. مجدانه معتقدیم «نقد»، امری 
ــت است، اما نه  ــندیده در عرصه سیاس بسیار پس
ــی. منتقدان  ــوای اصولگرای ــوع یک بام و دوه از ن
فراموش کرده اند که اگر رأی در انتخابات آری به 
ــعارهای انتخاباتی  ــیوه ای بود که از دل ش یک ش
بیرون آمد، یک «نه» بزرگ به شیوه ای از مدیریت 
ــال آن را تجربه کردند. آنان د ر  ــت س بود که هش
ــان د اد ن  پس این انتقاد ها که غایتش ناکارآمد نش
ــه اتفاقا در  ــت، ک ــت و ضعف اجرائی آن اس د ول
ــا هدفی  ــت، ام ــت هم هس ــی موارد درس بعض
ــرای نابودی  ــال می کنند. تلاش ب ــر را دنب بزرگ ت
ــت. به خصوص  ــان قابل نکوهش اس امید ایرانی
اگر هدف آن باشد که به مردم بقبولانند هیچ چیز 
قابل تغییر نیست و در همچنان بر پاشنه دلخواه 

اصولگرایان خواهد چرخید. 
د ولت حسن روحانی آغازی دوباره برای ملتی 
ــال هزینه های گزافی پرداخته  ــت که هشت س اس
ــود را  ــئولیت خ ــا مس ــم نه تنه ــان ه و هزینه تراش
ــتانکار شده اند . به نظر  نمی پذیرند بلکه اکنون بس
ــد هرچه به انتخابات مجلس دهم نزدیک  می رس
ــارها را تشدید خواهند  می شویم، اصولگرایان فش
کرد. برای عده ای امید مردم پذیرفتنی نیست . آنان 
ــد که امید ، مایه حرکت  ــن نکته غفلت می کنن از ای
ــت را در پی  ــوام و ثبات یک مل ــت  و حرکت، ق اس
خواهد داشت. با این د لایل است که می توان گفت 
ــای بی حد وحصر و بدون  ــد ف برخی د ر انتقاد ه ه
ــکلات، د ر  ــل تاریخی برخی مش ــن عل درنظرگرفت
ــتن ملت است؛ کنشی که  نهایت از حرکت بازد اش
نتیجه ای غیراز نشاندن مرد م بر خوان پوپولیسم و 
واگذارکرد ن امور به اند یشه ای که خود  را پاسخ گو 

نمی داند، نخواهد داشت . 
ــه  دولت یازد هم،  ــت ک موضوع اصلی این اس
ــم زدن  بر ه و  ــراب  ــال اضط ــت س از هش ــس  پ
ــور، روی  ــاختارهای عقلانی و قانونی اداره کش س
ــال  کار آمد. ازاین رو اولویت د ولت د ر حدود دو س

گذشته، بازگشت به نقطه پیش از ۱۳۸۴ است . 

الو شرق 88640260نگاه
sharghline@sharghdaily.ir

پيامك: 30004699

  ــا ضمن پاسخ روابط عمومی منطقه ۱۹:احترام
تشکر از درج مشکلات شهروندان محترم بدینوسیله 
ــخ به مطلب مندرج در آن نشریه وزین مورخ  در پاس
ــتون ارتباطات مردمی) مراتب جوابیه  ۹۴/۲/۲۹ (س
ــتور  ــتحضار و صدور دس ــت اس ــل جه ــرح ذی به ش
مقتضی برای انعکاس در آن روزنامه به منظور تنویر 
افکارعمومی ارسال می گردد.«نام گذاری پل ارتباطی 
ــتور کار قرار گرفته  ــه یاخچی آباد در دس ــاد ب خانی آب
ــت. این پل در آینده نزدیک به نام مقدس یکی از  اس

شهیدان منطقه ۱۹ مزین خواهد شد».

بازتاب

  ــرم ــی محت ــیله از فرمانده  قدردانی: به این وس
ــیار خوب  ــار به خاطر برخورد بس ــری فریدونکن کلانت
ــریع کار ارباب رجوع  ــا مراجعه کنندگان و پیگیری س ب
ــان و بقیه همکارانشان  قدردانی می کنیم و برای ایش
ــلامتی و موفقیت  ــار آرزوی س ــری فریدونکن در کلانت

علیداریم. 
  ،خیابان وحشت! خیابان تکیه اکبرآبادی  شمالی

ــعب از بزرگراه شهید محلاتی، به دلیل تاریکی و  منش
وجود زمین بایر به خیابان وحشت تبدیل شده است. 

قابل توجه شرکت برق، شهرداری و نیروی انتظامی.
سیدمحمد علوی از تهران

  فروشندگانی که سدمعبر ایجاد می کنند: خیابان 
ــجد خداداد به محل توقف  مخبرشمالی، مقابل مس
وانت بارها و فروشندگان میوه تبدیل شده است. لطفا 
بنویسید بلکه مأموران سدمعبر شهرداری منطقه ۱۴ 

به این موضوع رسیدگی کنند. 
علیرضا فکری از تهران

  نگهداری لبنیات خارج از یخچال! چرا برخی از 
ــندگان مواد غذایی، لبنیات را خارج از یخچال  فروش
ــت،  ــئولان وزارت بهداش ــداری می کنند؟ از مس نگه
درمان و آموزش پزشکی تقاضای رسیدگی و تذکر به 

این گونه متخلفان را داریم. 
فرخی پور از تهران

  در ــکاب  ت ــن  بی ــاده  ج از  ــر  کیلومت  ۱۰ ــدود  ح  
ــی  ــتان خاک ــوان دره در کردس ــی و دی آذربایجان غرب
ــر از این جاده  ــت که ۱۰ کیلومت ــال اس ــت. ۳۰ س اس
ــی برای  ــئولی فکری اساس ــت و هیچ مس خاکی اس

مرادی از تکاباینجا نکرده است. 

ــتانی  ــفر اس ــن س ــروز، هجدهمی ــح دی صب شرق: 
ــتان تهران  ــفر به اس ــد؛ س ــوری آغاز ش رئیس جمه
ــود؛ نخست  ــمت انجام ش ــت در دو قس که قرار اس
ــر،  دیگ روزی  و  ــتان  اس ــرب  غ ــتان های  شهرس

شهرستان های شرقی این استان. 
ــردم  م ــع  جم در  ــروز  دی ــی»  روحان ــن  «حس
ــهریار»، «ملارد» و «شهر قدس»  شهرستان های «ش
ــی از  ــکلات زیادی که ناش ــا مش ــت: «مردم ما ب گف
ــت روبه رو هستند، اما برای حل  اقدامات گذشته اس
ــتیابی به رونق اقتصادی مردم  ــکلات و دس این مش
ــتند». روحانی افزود: «مردم می دانند با  امیدوار هس
ــعار و ادای جملات تند، مشکلات جامعه و کشور  ش
ــهید  ــگاه «ش ــود». او که در ورزش حل وفصل نمی ش
ــرد، افزود: «برای حل  ــخنرانی می ک ثمری» ملارد س
ــف، جامعه  ــای مختل ــردم در بخش ه ــکلات م مش
ــدت نیازمندیم.  ــجام و وح ــا انس ــه آرامش توأم ب ب
ــی و هم زبانی  ــور به وحدت، همدل ما در داخل کش
ــمن  ــد همه در برابر توطئه های دش ــم و بای نیازمندی
ــرای ایجاد ناامنی در منطقه و جنگ و خونریزی در  ب

کشورهای همسایه مقاومت کنیم». 
ــاره به  ــنا»، رئیس جمهوری با اش به گزارش «ایس
ــرداد ۹۲ به دنیا اعلام  ــردم ایران در ۲۴ خ ــه «م اینک
ــح، عدالت و  ــا چهره صل ــره ملت م ــد که چه کردن
ــتی با مردم جهان است»، گفت: «ما مصمم  همزیس
ــتدلال و  ــکلات را با جهان با منطق، اس ــتیم مش هس
ــردم ما با  ــانیم. م ــره به حل وفصل نهایی برس مذاک
صدای بلند و رفتار مستحکم خود به همه جهانیان 
ــونت و افراطی گری به سر  اعلام می کنند دوران خش
آمده و همه باید با منطق، استدلال و تدبیر راه آینده 

را که راه توسعه است طی کنیم». 
ــخنان خود  ــری از س ــش دیگ ــی» در بخ «روحان
ــی قوی در  ــم مذاکرات ــت یازدهم با تی ــت: «دول گف
ــدی را برای  ــر روز گام های جدی ــی ه ــه جهان صحن
ــی دارد. با وجود این،  ــاق حقوق ملت ایران برم احق
اقلیت بسیار کوچکی بلندگوهای بزرگ را از دیگران 
ــت ایران  ــت قاطع مل ــی اکثری ــد، ول ــه کرده ان عاری
ــیر صلح و آشتی و مسیر تعامل سازنده  پشتیبان مس

با جهان هستند». 
ــال  ــن روحانی» ۱۴ دی س ــش از این نیز «حس پی
گذشته گفته بود: «خوب است بعد از ۳٦ سال یک بار 
ــده این اصل قانون اساسی را اجرا کنیم و  هم که ش

ــم اقتصادی،  ــائل مه ــرای مس ب
ــی و فرهنگی  ــی، سیاس اجتماع
به جای آنکه قانونی در مجلس 
ــاده قانونی یا  ــود، م تصویب ش
برنامه را مستقیم به آرای مردم 

و همه پرسی بگذاریم».
ــان اینکه  ــا بی ــه ب او در ادام
ــران بدانند که  ــردم ای ــه م «هم
ــوق  ــاق حق ــیر احق ــا در مس م
ــدم برمی داریم»،  ــران ق ملت ای
ــن راه پیروزی  ــان ای ــت: «پای گف
ــرای ملت خواهد  ــاری ب پرافتخ
ــیر قدم هایی  ــود. ما در این مس ب
ــدف نهایی ما  ــته ایم و ه برداش
ــاق حقوق  ــت و احق ــزت مل ع

ــدون حمایت مردم  ــت خواهد بود. بی تردید ما ب مل
نمی توانیم به موفقیت نهایی دست یابیم». 

۲۱ ماه گذشته قدم های بزرگی برداشته شده
ــه «حضور  ــا بیان اینک ــور همچنین ب رئیس جمه
ــته موجب شده قدم های بزرگی  مردم در ۲۱ ماه گذش
ــود»، افزود:  ــته ش ــکلات جامعه برداش برای حل مش
ــش در بازار و رونق  ــاهد ثبات و آرام «اکنون مردم ش
ــتند. از لحاظ صنعت،  ــور هس تدریجی در اقتصاد کش
ــرایط ما  ــاورزی و خدمات، ش ــت، گاز، کش ــدن، نف مع
ــده و با وجود آنکه دولت  ــته بهتر ش ــبت به گذش نس
ــال نیز قیمت نفت  در تنگناهای مالی قرار دارد و امس
ــیر پیشرفت و  کاهش پیدا کرده، اما با کمک مردم مس

توسعه کشور را ادامه می دهیم». 
ــوم دیدیم که  ــار اخیر وزارت عل ــت: «در آم او گف
ــته به لحاظ علمی پیشرفت  ــور در دو سال گذش کش
ــلام را  ــطح منطقه و دنیای اس کرده و رتبه اول در س
ــت. اکنون کشور با کمک جوانان  به دست آورده اس
ــی را طی می کند.  ــیر علم و ترق ــگان خود مس و نخب
امسال همچنین در زمینه تولید محصولات کشاورزی 

آمار بهتری نسبت به سال گذشته داشته ایم». 
ــتان  ــردم منطقه غرب اس ــی خطاب به م روحان
ــفر تبلیغاتی خود در دوران  تهران، گفت: «من در س

ــفر استانی  ــت جمهوری قول دادم س انتخابات ریاس
خود در تهران را از این منطقه آغاز کنم و خوشحالم 
ــتقبال  ــن وعده خود عمل کردم. اس ــه اکنون به ای ک
مردم منطقه هم نشانه حمایت آنها از دولت است، 
ــی دارد که ما در تهران،  ــکلات فراوان این منطقه مش
ــتاندار و مقامات این  ــاتی با حضور وزرا، اس در جلس
ــکلات مردم منطقه غرب  ــتان ها متوجه مش شهرس
ــده ایم و تصمیم گرفتیم ۲۰ طرح را در سال  تهران ش
۹۴ و ۹۵ در این منطقه اجرا کنیم و بدین منظور ۶۴۲ 

میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته ایم». 
ــه اینکه  ــاره ب ــا اش ــه ب ــوری در ادام رئیس جمه
ــهرک صنعتی شهریار به  «امروز عملیات اجرائی ش
ــت»، ادامه  ــه هزار هکتار آغاز شده اس ــاحت س مس
ــهرک های صنعتی ملارد  ــاخت ش داد: «عملیات س
ــود.  ــال آغاز می ش ــن امس ــز از همی ــت نی و صفادش
ــهریار،  ش ــلاب  فاض ــیس  تأس ــات  عملی ــن  همچنی

شهرقدس و ملارد نیز آغاز خواهد شد». 
ــاظ امکانات  ــتان ها از لح ــزود: «این شهرس او اف
ــد؛ بنابراین یک  ــته ای ندارن ــرایط شایس ــی، ش درمان
 ۱۶۰ ــهریار،  ش در  ــی  تختخواب  ۳۰۰ ــتان  بیمارس
ــلارد  ــی در م ــدس و ۱۶۰ تختخواب ــی در ق تختخواب
ــام  ام ــتان  بیمارس ــن  همچنی ــود.  می ش ــاخته  س
ــازی و تجهیز می شود. برخی از این  سجاد(ع) بازس
ــال ۹۵  ــی از آنها در س ــال ۹۴ و برخ ــا در س پروژه ه

اجرائی می شوند». 
رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اینکه «مرکز 
ــروز افتتاح  ــهریار، ام ــلامی در ش تجاری ایرانی- اس
ــد الگویی برای  ــود»، گفت: «این مرکز می توان می ش
ــنتی و اسلامی در  ــهرها باشد تا معماری س سایر ش

سراسر کشور اجرا شود». 
ــزار میلیارد تومان  ــان اینکه «ه ــه با بی او در ادام
ــهیلات در اختیار بخش های صنعتی این منطقه  تس
ــت»، گفت: «دولت در زمینه آبرسانی  قرار گرفته اس
ــه مردم  ــان لازم ب ــه در زم ــی دارد ک ــز برنامه های نی
ــود. البته ما راهی جز صرفه جویی در  معرفی می ش
ــتم آبیاری مدرن  ــم و باید سیس ــاورزی نداری آب کش
ــم. دولت کمک های  ــن مناطق عملیاتی کنی را در ای
ــام می دهد و بخش بزرگی  ــن زمینه انج لازم را در ای
ــال ۹۴ و ۹۵ اجرایی می شود. ما با  از این طرح در س
ــورهای همسایه و شیرین کردن  واردکردن آب از کش
ــور هستیم، اما  ــکل آب در کش آب به دنبال حل مش
ــن راه،  ــم که مهم تری ــد بدانی بای
آب  ــرف  مص در  ــی  صرفه جوی

است». 
ــت:  ــن گف ــی همچنی روحان
ــی در  ــز ورزش ــالن ها و مراک «س
ــهریار و ملارد و استخر نیز در  ش
ــهرقدس، امسال و سال آینده  ش
ــرداری خواهد  ــداث و بهره ب اح

شد». 
ــش  ــوری در بخ رئیس جمه
ــا بیان  ــود ب ــخنان خ ــی س پایان
اینکه «مردم از سراسر کشور در 
منطقه غرب استان تهران ساکن 
ــده اند»، افزود: «باید همه به  ش
ــرام  ــف احت ــای مختل فرهنگ ه
ــتر شود. ایران  بگذاریم تا همدلی و اتحاد مردم بیش
اسلامی باید الگوی همزیستی برای همه کشورهای 
ــی و مذهبی را  ــات قوم ــما اختلاف ــد. ش منطقه باش
ــن ایران باید  ــه می بینید؛ بنابرای ــورهای منطق در کش
الگوی وحدت برای همه باشد و ما باید کمکی برای 

مظلومان عالم و منطقه باشیم». 
ــت  ــز در نشس ــروز نی ــر دی ــوری عص رئیس جمه
ــه مردم ما  ــران با بیان اینک ــتان ته مدیران غرب اس
همیشه در صحنه هستند و با تنگناهای مالی ای که 
ــکلات  ــا همت، حضور و فعالیت مردم مش داریم، ب
ــت و مردم  ــت: «دول ــم، گف ــر می گذاری ــت س را پش
ــتی را طی  می کنند و تردیدی ندارم مسیر  مسیر درس
ــرادری و هماهنگی،  ــلاش، کار، وحدت، ب ــدال، ت اعت

مسیر درستی است». 
ــفر، همچنین  ــن س ــول ای ــوری در ط رئیس جمه
ــتان  ــامانه نوین آبیاری در اس ــار س ــزار هکت از یک ه
ــه برنامه های  ــرد. وی در ادام ــران بهره برداری ک ته
ــفر استانی به غرب استان تهران با حضور در بازار  س
ایرانی-اسلامی «نقش جهانِ» اندیشه از بخش های 
ــئولان در  مختلف این بازار بازدید و با توضیحات مس
جریان روند ساخت این پروژه تجاری- فرهنگی قرار 

گرفت. 

رئیس جمهوری:

اقلیت کوچک، بلندگوهای 
بزرگ را عاریه کرده است

اکثریت قاطع ملت ایران پشتیبان تعامل با جهان هستند

نامه زیباکلام به روحانی
توافق نهایی را به رفراندوم بگذارید

ــکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، در نامه ای سرگشاده  «صادق زیباکلام»، عضو هیأت علمی دانش
خطاب به رئیس جمهوری، از او خواست «توافق هسته ای» را به رفراندوم بگذارد. به گزارش «ایسنا»، «زیباکلام» 
در بخشی از این نامه نوشته: «هر کشوری که به عضویت پروتکل الحاقی درمی آید، لاجرم باید یک سری الزامات 
ــات پروتکل را قبول کنیم در آن  ــم بپذیرد. اگر ما به هر دلیلی نمی خواهیم تعهدات و الزام ــدات آن را ه و تعه
ــما  صورت از ابتدا نباید به عضویت آن درمی آمدیم». او ادامه می دهد: «جناب آقای روحانی، دولت فخیمه ش
هرگز موفق نخواهد شد به هیچ طریقی موافقت آمریکاستیزان را نسبت به رسیدن به توافق هسته ای با آمریکا 
جلب نماید و همان طور که ملاحظه فرمودید دست آخر هم با «خائن»خواندن دکتر ظریف از ۲۰ ماه تلاش های 
مشارالیه قدردانی کردند. شما و دولتتان جرم بزرگی مرتکب شده اید و آن هم شکاف انداختن در گنبد دشمنی با 
ــتیزان بتوانند از آن به آسانی بگذرند. چاره پیشبرد توافق هسته ای،  ــت که آمریکاس آمریکا بوده و این گناهی نیس
نه در ادامه تلاش های بی حاصل به منظور همراه ساختن آمریکا ستیزان است که عرض کردم اگر در یک دستتان 
ــید را بگیرید، آمریکاستیزان با شما همراه نخواهند شد؛ بلکه راه حل در مراجعه  ــت دیگرتان خورش ماه و در دس
ــی مان پیش بینی نموده که «در  ــت. اصل پنجاه ونهم قانون اساس به مردم و افکار عمومی یا همان رفراندوم اس
مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی می توان مراجعه مستقیم به آرای مردم و همه پرسی 
ــرایط فعلی کشور از حل مناقشه هسته ای  ــوند که در ش ــتیزان هم منکر ش نمود». گمان نمی کنم حتی آمریکاس
ــیم. چرا توافق نهایی هسته ای با آمریکا را حسب قانون اساسی مان  ــته باش ما موضوعی مهم تر و بنیادی تر داش

به رفراندوم نگذاریم؟»

ــت مردم و اوضاع اسفبار اشتغال  ــامان اقتصادی، معیش وضعیت نابس
ــته ای  ــر موضوع هس ــئولان برس دیگر جایی برای اختلاف و تفرقه میان مس
باقی نمی گذارد. اول آنکه بدون شک اوضاع و احوال جهان به ویژه وضعیت 

ــامان و دردناک است. وحشی گری  ــور عزیز اسلامی ما بسیار نابس اطراف کش
ــت های تکفیری و جنایات رژیم سفاک سعودی نسبت به مردم یمن  تروریس
ــتغاثه زنان و مردان بی گناه  ــان را آکنده از درد می کند و فریاد اس دل هر انس
ــلمانان و انسان های آزاده را آزرده تر کرده است. برخی  یمن دل دردمند مس
مطالب در این وضعیت نه تنها به مصلحت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ــمن خواهد  ــیاب دش ــت بلکه کوبیدن بر طبل تفرقه و ریختن آب به آس نیس
بود و این کار خالی کردن پشت مسئولان مذاکره کننده را به دنبال دارد. قطعا 

بی اعتمادی به آمریکا بنا به فرموده رهبری جزء دانسته های قطعی و یقینی 
ــت، اما آیا گمان نمی کنید در مقابل این طرف  هیأت محترم مذاکره کننده اس
ــی و جری ترکردن آنها را به  ــد، رفتارهای تضعیف کننده، زیاده طلب غیرمتعه
همراه دارد؟ شما از همدلی و همزبانی گفته شده از سوی مقام معظم رهبری 
ــاعدت در  ــد؟ آیا از همدلی و همزبانی جز وحدت و مس ــتنباطی داری چه اس
ــود می توان  ــکلات و معضلات موج ــئولان برای رفع مش ــت توفیق مس جه

معنای دیگری برداشت کرد؟ 

پشت مسئولان هسته اى را خالى نكنيد

مردم ایران در ۲۴ خرداد ۹۲ به دنیا 
اعلام کردند که چهره ملت ما چهره 
صلح، عدالت و همزیستی با مردم 

جهان است.
ما مصمم هستیم مشکلات را با 

جهان با منطق، استدلال و مذاکره 
به حل وفصل نهایی برسانیم. مردم 

ما با صدای بلند و رفتار مستحکم 
خود به همه جهانیان اعلام می کنند 

دوران خشونت و افراطی گری به سر 
آمده و همه باید با منطق، استدلال و 
تدبیر راه آینده را که راه توسعه است 

طی کنیم

 محمدعلى اسفنانى
 عضو كميسيون حقوقى مجلس
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